
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

21 февраля 2013 г. 192 

 

 

 
О состоянии и перспективах 
развития банного хозяйства 
города Гродно 
 

Заслушав и обсудив информацию генерального директора ОУПП 

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство» Петровича 

Николая Николаевича о состоянии и перспективах развития банного хозяйства 

города Гродно, Гродненский городской Совет исполнительный депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. информацию о состоянии и перспективах развития банного хозяйства 

города Гродно принять к сведению. 

2. ОУПП «Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство»:  

2.1. продолжить проведение мероприятий  по повышению эффективности 

роботы участка банно-оздоровительных услуг.  

2.2. на стадии проектирования новых объектов (бань) согласовывать 

техническое задание на разработку проектно-сметной документации с 

представителями ГУКПП "Гродноводоканал", с целью исключения типичных 

ошибок, возникших при эксплуатации уже имеющихся банно- оздоровительных 

комплексов.  

2.3. перед вводом новых объектов (бань) в эксплуатацию в штатном 

режиме предусмотреть проведение тестовых испытаний работы систем и 

оборудования с целью предотвращения аварийных ситуаций и сбоев в их 

работе.  

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по промышленности, строительству, транспорту, коммунальному 

хозяйству Гродненского городского Совета депутатов. 

 

Председатель  А.А. Никитин 


